CORPORACION SOCIAL, AMBIENTAL y AGROFORESTAL PARA LA VIDA

"CORSAVIDA"
NIT. 900-649599-0
Popayan - Cauca

ESTADOS DE RESULTADOS INTEGRALES
de ENERO 1 a DICIEMBRE 31 de 2.018

6 INGRESOS
Ingresos de actividades ordinarias
Ventas
Ingresos de otras actividades
Otros

7 COSTO DE VENTAS
DESCTO PRONTO PAGO
8 UTILIDAD BRUTA

9 GASTOS
Gastos de administracion
Gastos por impuestos
Gastos de ventas
Otros gastos

10 GANANCIA ANTES DE IMPUESTOS
11 IMPUESTO SOBRE LA RENTA

12 PERDIDA NETA

- =
i

OSCAR ALIRIO CASTILLO

Representante Legal

639,868,290

261,267,672

639,868,290

261,267,672

424,877,269
1,034,825
475,223,868

167,846,983

10,044,904
118,169,348
253,162,053

73,999,420

- 73,999,420

1)

D |
o 4
OS—%

TP. 114608-T

ROSINA ANACONA C.



CORPORACION SOCIAL, AMBIENTAL y AGROFORESTAL PARA LA VIDA
"CORSAVIDA"
NIT. 900-649599-0
Popayan - Cauca

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A DICIEMBRE 31 DE 2.018

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
Efectivo y equivalente al efectivo 15,783,027
Caja General 3,849,714
Bancos moneda nacional 11,933,313
Cuentas por cobrar y otras 62,529,540
Vigentes (clientes) 37,786,350
Anticipos de impuestos 445,400
Otras cuentas por cobrar 18,246,167
Anticipos proveedores 6,051,623
Activos Biologicos 85,290,420
Materiales y suministros 85,290,420
TOTAL ACTIVO CORRIENTE 147,819,960
ACTIVO NO CORRIENTE
Propiedad, planta y equipo
Terrenos 145,000,000
Edificaciones 100,903,816
Maquinaria y equipo 12,451,796
Equipo de oficina 620,000
Depreciacion 38,049,938
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE 220,925,674
TOTAL ACTIVO 368,745,634
PAISIVO y PATRIMONIO
4 PASIVO
PASIVO CORRIENTE
Proveedores 90,185,679
Impuestos por pagar 21,710,436
Otras cuentas por pagar 45,768,513
TOTAL PASIVO CORRIENTE 157,664,628
TOTAL PASIVO 157,664,628
5 PATRIMONIO
Capital Social 54,060,111
Aportes sociales 54,060,111
Excedentes y/o pérdidas del ejercicio anteriores 231,020,315
Excedentes 231,020,315
Excedentes y/o pérdidas del ejercicio 73,999,420
Pérdidas - 73,999,420
TOTAL PATRIMONIO 211,081,006
TOTAL PASIVO y PATRIMONIO 368,745,634
) = J%—) I\I S~ _k
o i KOSHA
OSCAR ALIRIO CASTILLO ROSINA ANACONA C.
Representante Legal TP. 114608-T



