CORPORACION SOCIAL, AMBIENTAL y AGROFORESTAL PARA LA VIDA "CORSAVIDA" NIT. 000 640500 0

NIT. 900-649599-0 Popayán - Cauca

ESTADOS DE RESULTADOS INTEGRALES de ENERO 1 a DICIEMBRE 31 de 2.018

6 INGRESOS		
Ingresos de actividades ordinarias		639,868,290
Ventas	639,868,290	
Ingresos de otras actividades		261,267,672
Otros	261,267,672	
7 COSTO DE VENTAS		424,877,269
DESCTO PRONTO PAGO		1,034,825
8 UTILIDAD BRUTA		475,223,868
9 GASTOS		
Gastos de administración		167,846,983
Gastos por impuestos		10,044,904
Gastos de ventas		118,169,348
Otros gastos		253,162,053
10 GANANCIA ANTES DE IMPUESTOS		- 73,999,420
11 IMPUESTO SOBRE LA RENTA		-
12 PERDIDA NETA	-	- 73,999,420

OSCAR ALIRIO CASTILLO Representante Legal ROSINA ANACONA C. TP. 114608-T

CORPORACION SOCIAL, AMBIENTAL y AGROFORESTAL PARA LA VIDA "CORSAVIDA"

NIT. 900-649599-0 Popayán - Cauca

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA A DICIEMBRE 31 DE 2.018

ACTIVO ACTIVO CORRIENTE		
Efectivo y equivalente al efectivo		15,783,027
Caja General	3,849,714	13,763,027
Bancos moneda nacional	11,933,313	
Cuentas por cobrar y otras	11,000,010	62,529,540
Vigentes (clientes)	37,786,350	02,029,040
Anticipos de impuestos	445,400	
Otras cuentas por cobrar	18,246,167	
Anticipos proveedores	6,051,623	
Activos Biológicos	0,001,020	85,290,420
Materiales y suministros	85,290,420	00,200, 120
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	00,200, 120	147,819,960
ACTIVO NO CORRIENTE		
Propiedad, planta y equipo		
Terrenos		145,000,000
Edificaciones		100,903,816
Maquinaria y equipo		12,451,796
Equipo de oficina		620,000
Depreciaciòn		- 38,049,938
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE		220,925,674
TOTAL ACTIVO		368,745,634
PAISIVO y PATRIMONIO		
4 PASIVO		
PASIVO CORRIENTE		
Proveedores		90,185,679
Impuestos por pagar		21,710,436
Otras cuentas por pagar		45,768,513
TOTAL PASIVO CORRIENTE		157,664,628
TOTAL PASIVO		157,664,628
5 PATRIMONIO		
Capital Social		54,060,111
Aportes sociales	54,060,111	
Excedentes y/o pérdidas del ejercicio a	nteriores	231,020,315
Excedentes	231,020,315	
Excedentes y/o pérdidas del ejercicio		- 73,999,420
Pérdidas	- 73,999,420	
TOTAL PATRIMONIO		211,081,006
TOTAL PASIVO y PATRIMONIO		368,745,634
Josep Hur Estill	Ros	980
OSCAR ALIRIO CASTILLO	POSINA ANACONA C	

OSCAR ALIRIO CASTILLO

Representante Legal

3

ROSINA ANACONA C.

TP. 114608-T